
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 12 del 20-03-2021 - pag. 1 - Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  12  del  20-03-2021 

 

Oggetto: CONCESSIONE DEL NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA AI 

SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2000 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di marzo alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza, in presenza per 

ragioni di maggiore efficienza e sussistendo condizioni di prevenzione del rischio di contagio 

da Covid-19,  nelle persone dei signori: 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIANA SERAFINI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 12 del 20-03-2021 - pag. 2 - Comune di Colmurano 

Premesso che la Sig.ra Lambertucci Federica, dipendente di questa Amministrazione in 

qualità di istruttore amministrativo - Cat. C, posizione economica C4 – con rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato e pieno, presso l’Ufficio Servizi Demografici, ha richiesto, con nota 

registrata al protocollo n. 1784 del 18 marzo 2021, il rilascio di nulla osta preventivo 

incondizionato al fine di poter effettuare una mobilità esterna e volontaria ai sensi dell’art. 30 

del D. Lgs n. 165/2001; 

 
Visto il D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale 

tra Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego;  

 

Dato atto che l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 consente il trasferimento di personale tra Enti 

diversi previa richiesta da parte del dipendente interessato e previa intesa tra le due 

amministrazioni, a condizione che presso l’Ente di destinazione sia istituito e risulti vacante il 

posto di corrispondente qualifica funzionale e profilo; 

 

Sentito il parere favorevole, ai fini organizzativi del personale, del Responsabile dell’Area 

Amministrativa e Contabile in merito alla domanda presentata dalla dipendente Lambertucci 

Federica;  

 

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta della dipendente Lambertucci Federica e di 

concedere il nulla osta preventivo al trasferimento presso altra Pubblica Amministrazione tramite 

l’istituto della mobilità volontaria a tempo indeterminato;  

 

Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Visto l’art. 30 del D.Lgs 165/2001;  

 

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;  

 

PROPONE 

 
1. di accogliere la richiesta presentata dalla dipendente Lambertucci Federica, Istruttore 

Amministrativo – Cat. C ed economica C4 – in servizio a tempo indeterminato, presso l’Ufficio 

Servizi Demografici;  

 

2. di concedere alla stessa il nulla osta preventivo incondizionato al trasferimento per mobilità ai 

sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001, a tempo indeterminato;  

 

3. di dare atto che si procederà con successivo provvedimento alla concessione 

dell’autorizzazione definitiva alla mobilità in seguito al verificarsi dei presupposti di fatto e di 

diritto. 

 

4.di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs n. 267/2000; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 12 del 20-03-2021 - pag. 3 - Comune di Colmurano 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi dell’art. 

48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, 

regolarmente espressi dal Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di accogliere la richiesta presentata dalla dipendente Lambertucci Federica, Istruttore 

Amministrativo – Cat. C ed economica C4 – in servizio a tempo indeterminato, presso l’Ufficio 

Servizi Demografici;  

 

2. di concedere alla stessa il nulla osta preventivo incondizionato al trasferimento per mobilità ai 

sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001, a tempo indeterminato;  

 

3. di dare atto che si procederà con successivo provvedimento alla concessione 

dell’autorizzazione definitiva alla mobilità in seguito al verificarsi dei presupposti di fatto e di 

diritto. 

 

E con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 

n. 267/2000. 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 12 del 20-03-2021 - pag. 4 - Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 18-03-2021 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to Mirko Mari) 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 12 del 20-03-2021 - pag. 5 - Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIULIANA SERAFINI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n. 1957      ai sensi 

dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 25-03-2021  
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 25-03-2021  

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 


